
Climate change and healthy AgeinG: co-
creating E-learning for resilience and 
adaptation (chAnGE) on kolmevuotinen 
Erasmus+ Knowledge Alliance-projekti 
(rahoitus 1,5 ME), joka käynnistyi 1. lokakuuta 
2023. Sen tavoitteena on tukea sote-alan 
työntekijöiden osaamista ilmastonmuutokseen 
sopeutumiseksi erityisesti ikääntyneiden 
kanssa tehtävässä työssä. Löydät lisätietoa 
chAnGE-projektin verkkosivuilta.  

   

 

 

  

Miksi chAnGE? 
Ilmastomme muuttuu ennennäkemättömän nopeasti, ja äärimmäiset sääilmiöt ovat johtaneet ilmastoon liittyvien 
terveysriskien lisääntymiseen erityisesti ikääntyvien ihmisten keskuudessa Euroopassa. Ilmastonmuutoksesta ikääntyneille 
aiheutuviin terveysriskeihin liittyy myös haasteita varmistaa terveydenhuollon palvelujen toimivuus ja turvallisuus 
mahdollisten ilmastokriisitapahtumien aikana. 

chAnGE-projektitoimijoiden tekemän tarveanalyysin mukaan ilmastonmuutoksen yhteydet terveyteen ja aktiiviseen 
ikääntymiseen jäävät usein vähälle huomiolle päätöksenteossa. Ilmastokysymyksiin liittyvä vaikuttamistoiminta liitetään 
usein lähinnä nuoriin. Sosiaali- ja terveysalan (sote) työntekijät tarvitsevat tietoja ja taitoja ilmastonmuutokseen 
sopeutumisesta ja sen hillitsemisestä, jotta he voivat kehittää resilienssiään ja johtamisosaamistaan ja tarjota palveluja 
ikääntyneille myös poikkeuksellisissa ilmasto-olosuhteissa. Sote-alan työntekijät tarvitsevat joustavia ja juuri heille 
räätälöityjä verkko-opintoja ilmaston, terveyden ja ikääntymisen yhtymäkohdista. 
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Keitä me olemme? 
Olemme yliopistojen ja korkeakoulujen 
(5), ammatillisten oppilaitosten (3) sekä 
sote-alan organisaatioiden (4) 
konsortio, johon kuuluvat Suomi, 
Itävalta, Kreikka, Irlanti ja Portugali. 
 
Sote-alan kumppaniorganisaatioita 
ovat yksityiset ja julkiset 
palveluntarjoajat 
perusterveydenhuollon, akuuttihoidon 
ja asumispalvelujen alueilta. 
 
chAnGE-hankkeeseen osallistuu myös 
kuusi liitännäiskumppania: kolme 
ilmastonmuutoksen ja aktiivisen 
ikääntymisen teemoissa toimivaa 
kansalaisjärjestöä, gerontologiyhdistys, 
ilmastotutkimusverkosto ja 
aluehallinnon sote-yksikkö. 

 

 

 

 

- Corkin yliopisto 
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- Lissabonin yliopisto 
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  Learning Health 
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https://forschung.fh-kaernten.at/change/


 

 

Pari esimerkkiä projektin toiminnan esittelyistä 

Ensimmäinen kansainvälinen tapaaminen 

Projektikoordinaattori, professori Suzanne Timmons (Gerontologian ja 
kuntoutuksen keskus, Corkin yliopisto UCC), isännöi ensimmäistä 
projektitapaamista lokakuussa 2023. Tämän kolmepäiväisen tapaamisen 
aikana ideoitiin ja suunniteltiin projektin toimintaa. 
 

Vasemmanpuoleisessa kuvassa Professori Stephen Bryne (Corkin yliopiston rehtori) tervehtii 
osallistujia puhuttelee osallistujia. Oikeanpuoleisessa kuvassa hän on muiden 
projektitoimijoiden kanssa UCC:n historiallisessa länsisiivessä. 

 Projektin toiminta tähän mennessä 
chAnGE-projektilla on useita tavoitteita, joista voit lukea tarkemmin oikealta. 
Tähän mennessä projektissa on järjestetty yhteiskehittämisen työpajoja, 
joihin on osallistunut sote-alan työntekijöitä ja esihenkilöitä sekä ikääntyvien 
ihmisten edustajia kumppanimaittain. Tavoitteena on vastata sekä 
koulutustarpeisiin (tarjoamalla tärkeitä tietoja ja taitoja, joista on saatu tietoa 
tarveanalyysin avulla) että paikallisten sote-alan työntekijöiden 
osaamistarpeisiin. 
Tämä muokkaa opetussuunnitelmaamme, oppimisen viitekehystä sekä 
lopullisia oppimissisältöjä. Yhteiskehittämisryhmät sopivat yleisistä 
osaamistavoitteista, sisällöistä ja kunkin mikro-opinnon läpäisykriteereistä. 
Tämän jälkeen alkaa jokaisen mikro-opinnon sisältöjen kehittäminen.  
Opinnot tuotetaan verkossa tarjottaviksi ja arvioitaviksi. 
 

Tohtori André Rodrigues (ORPEA IBÉRICA -projektikumppanin edustaja) piti posteriesitelmän 
6th Meeting of the Geriatrics Studies Group of the Portuguese Society of Internal Medicine -
tapahtumassa, 26–27.10.2023. Toistaiseksi vähän tunnettu aihe kiinnosti monia. 

Tohtori Liisa Timonen Karelia ammattikorkeakoulusta piti posteriesityksen kansainvälisessä 
konferenssissa People and planet – From theory to solutions: Towards transformations 
Lahdessa 13.-15.2.2024. 

chAnGE-tavoitteet 
 

1. Tavoiteena on kehitää 
vuorovaikuteisia, helppokäytöisiä ja 
pienimuotoisia verkko-opintoja, jotka 
on kehitety yhdessä poten�aalisten 
oppijoiden ja iäkkäiden ihmisten 
kanssa. Verkko-opinnot ovat mikro-
opintoja, joista oppija voi kerätä 
oppimispisteitä omaan tah�insa. Näitä 
verkko-opintoja pilotoidaan sote-
työntekijöiden kanssa viidessä maassa 
(verkko-opinnot avataan vuoden 2025 
alussa). 

2. Hankkeessa kehitetään myös 
oppimisen tueksi tarkoitetuja 
materiaaleja kuten diaesityksiä, 
videoita, leh�siä ja julisteita, joiden 
avulla oppijat (ja muut kiinnostuneet) 
voivat toimia ilmastosietokyvyn 
osaajina työssään. Nämä materiaalit 
ovat vapaas� saatavilla chAnGE-
projek�n verkkosivuilla vuoden 2025 
alusta alkaen.  

3. Lopulliset, valmiit sisällöt julkaistaan 
vuonna 2026. 

4. Koulutuksen tarjoajien ja sote-alan 
organisaa�oiden välisen yhteistyön 
edistämiseksi järjestetään vuosina 
2025/2026 tapahtumia, jotka tukevat 
oppijoiden tarpeisiin vastaamista. 

5. Pyrimme myös sopimaan 
yhtenäisestä mikro-opintojen 
tunnustamisen ja kerrytämisen 
viitekehyksestä (tutkinto-opiskelun 
tueksi) koulutuksen tarjoajien 
käytöön koko Euroopan Unionin 
alueella. 
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Tämä hanke on Euroopan unionin osarahoittama. Mielipiteet ja näkemykset ovat kuitenkin kirjoittajien omia eivätkä välttämättä edusta Euroopan 
koulutuksen ja kulttuurin toimeenpanoviraston (EACEA) näkemyksiä. Euroopan Unioni ja EACEA eivät ole niistä vastuussa. 

https://forschung.fh-kaernten.at/change/
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